关于组织参加第五届“海聚英才”全球创新创业大赛
（成果转化组-高校分赛区）的通知
各院、中心、部、处：
近期，上海市委人才办、市人才局正式启动了第五届“海聚英才”全球创新创业大赛(以下简称“海聚英才”大赛),这是上海市深入学习贯彻习近平总书记关于做好新时代人才工作的重要思想，贯彻落实中央关于加快建设世界重要人才中心和创新高地、在上海建设高水平人才高地战略部署的重要举措。根据大赛安排，由市教卫工作党委、市教委负责组织“海聚英才”大赛创新赛道(成果转化组-高校分赛区)初赛工作。现将有关事项转发如下：
一、参赛要求
1.参赛资格
参赛项目人应为全职在沪工作的专业技术人才，申报主体为人才所在单位。
2.参赛对象
参赛对象为45周岁以下(1980年1月1日<含>以后出生),在高校(含附属医院)从事科技创新的优秀中青年人才，一般应取得本科及以上学历，熟悉行业和国际规则，须为团队主要负责人，主持的创新项目可市场化评价，同一项目每个高校限一人申报；参赛对象未曾获得往届“海聚英才”大赛一、二、三等奖，已获本届大赛直通车名额资格的不重复申报；已参加其他分赛区的不重复申报。
3.参赛领域
聚焦上海市“3+6"“4+5”重点产业，根据上海市建设现代化产业体系的总体部署，重点推荐以下领域：
(1)未来智能领域(元宇宙、AI基础层、AI技术层、AI场景应用、通用技术、虚拟现实等);
(2)信息技术领域(电子信息、通信网络、工业互联网、网络与信息设备、网络与信息安全服务、软件开发、金融科技、数字经济等);
(3)生命健康领域(现代医疗、医疗器械、医药服务、生命健康、药品研发与制造生物技术等);
(4)绿色环保领域(新材料、新能源产品与技术、动力电池、碳中和、资源回收与综合利用等);
(5)高端装备制造领域(科学仪器和传感器、智能制造装备、轨道交通装备、智能汽车、航空航天装备、海洋工程装备等);
(6)文化创意/农业科技领域(时尚消费、文化娱乐、影视游戏、在线教育、新零售、工业设计、新农业技术、食品科技及产品安全溯源、新物流及供应链等)。
4.参赛项目
参赛项目所处阶段为“种子期”(尚未注册企业的项目),应具有完全自主知识产权，通过购买、并购等形式取得的专利等在参赛时不计入比赛成绩；参赛项目不得是涉密项目或者包含任何涉密内容。
二、奖励政策
获奖项目和选手将获得投融资对接、产业支撑、人才计划等多方面政策支持，详见大赛网站。
三、报名安排
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2]申请人通过“海聚英才”官网(www.hello-sh.com)线上报名，选择“成果转化组-高校分赛区”赛道。请申请人于4月7日（周一）前完成报名。我校限额1项，如报名人数超出限额，学校将组织专家对报名材料进行遴选，经科研处网站公示后上报参赛人选。如有问题，请随时联系。
联系人：刘云溪、夏青
联系方式：51278537或企业微信
科研处
2025年3月25日